

526/2022

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo č. 282/2022
(ďalej len „Zmluva“) na stavbu
„Vybudovanie nových a úprava jestvujúcich výtokových miest
na starom cintoríne v Považskej Bystrici“

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Čl. I
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Mesto Považská Bystrica**
Sídlo: Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica
Zastúpený: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK18 5600 0000 0028 0016 5048
IČO: 00317667
DIČ: 2020684732

(ďalej len „Objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** **Kvety - Záhrada, s. r. o.**
Sídlo: 1.Mája 1A, 014 01 Bytča
V zastúpení: Karol Sločík - konateľ
Bankové spojenie: SK35 0200 0000 0032 6846 1653
Číslo účtu: IBAN
IČO: 47756586
Zástupca vo veciach technických: Karol Sločík, email: info@kvetyzahrada.sk
Telefón: 0908 071392

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. II
Úvodné ustanovenia

1. V súvislosti s realizáciou stavby „**Vybudovanie nových a úprava jestvujúcich výtokových miest na starom cintoríne v Považskej Bystrici**“ sa zmluvné strany dohodli v súlade s ustanoveniami článku 4. Cena diela, bodu 4.5. Zmluvy o dielo č. 282/2022 uzatvorenej dňa 25.4.2022 na nutnosti realizovania prác na viac oproti ocenenému výkazu výmer. Ide o práce, ktorých potreba vyplynula z dodatočných okolností, ktoré neboli predmetom výkazu výmer, pričom Objednávateľ požadoval doplnenie výtokového miesta, úpravu dvoch jestvujúcich výtokových miest a zmenu výtokového stojanu a časti trasy potrubia.

2. V rámci postupu podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní boli práce na viac zahrnuté do tohto dodatku k ZoD č. 282/2022 ocenené vysúťaženými, prípadne cennikovými položkami podľa Objednávateľom schválených výmer. Rozpočet prác na viac bude tvoriť prílohu č. 2 ZoD č. 282/2022. Uzatvorením tohto dodatku č. 1 dôjde k navýšeniu celkovej ceny za dielo o 4 354,38 € s DPH, čo predstavuje hodnotu prác na viac.

Čl. III Predmet dodatku

S ohľadom na skutočnosti uvedené v čl. II tohto Dodatku č. 1 sa Zmluvné strany dohodli v súlade s bodom 10.2 Zmluvy o dielo č. 282/2022 uzatvorenej dňa 25.4.2022 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na zmene a doplnení zmluvy nasledovne:

1. Z dôvodu, že objednávateľ požaduje doplnenie výtokového miesta, úpravu dvoch jestvujúcich výtokových miest a zmenu výtokových stojanov a zmenu časti trasy potrubia sa v čl. 3. Lehota plnenia mení ustanovenie ods. 3.2, ktoré znie nasledovne:
„Termíny: začatie: do 7 dní od prevzatia staveniska
ukončenie: do 1. 8. 2022“
2. V čl. 4. Cena diela sa mení ustanovenie ods. 4.5, ktoré znie nasledovne:

„Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe výsledku súťaže (Ponuky Zhotoviteľa) a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a predstavuje čiastku:

Cena diela na základe verejného obstarávania:

24 384,17 € bez DPH (slovom: dvadsaťštyritisícristoosemdesiatštyri eur/ sedemnást' centov)

29 261,00 € s DPH (slovom: dvadsaťdeväťtisícvestošeš' desiatjeden eur/ nula centov)

Cena prác na viac:

4 354,36 € s DPH (slovom: štyritisícristopäťdesiatštyri eur/ tridsaťšeš' centov)

Celková Cena za dielo vrátane prác na viac:

33 615,36 € s DPH (slovom: tridsaťtritisícšesťstopätnásť eur/ tridsaťšeš' centov)

(ďalej len „Cena za Dielo“)

3. V zozname príloh sa za prílohu č. 1 dopĺňa príloha č. 2 nasledovne:
„príloha č. 2 Rozpočet prác realizovaných na viac.“

Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponecháva Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka

v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa


4. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že sú s obsahom Dodatku oboznámené a že ho uzatvárajú na základe svojej slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, a že záväzky z neho vyplývajúce sa zaväzujú riadne a včas plniť.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je nasledovná príloha: Rozpočet prác navyše ocenený Zhotoviteľom a odsúhlasený Objednávateľom, ktorý bude po nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku tvoriť Prílohu č. 2 Zmluvy.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.

V Považskej Bystrici dňa 8.7.2022

V Bytči dňa 8.7.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:


.....
doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
primátor

.....
Karol Šlocík - konateľ

Príloha č. 2 - Rozpočet prác realizovaných na viac

Stavba: Cintorin Nové rozvody - dodatok - doplnene výtokové

Objekt: Doplnenie výtokového miesta

Objednávateľ: Mesto Pov. Bystrica

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PRÁCE A DODÁVKY HSV						2 612,54	2,619
1 ZEMNE PRÁCE						305,69	0,250
1	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,000	30,00	90,00	0,000
2	133201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3	m3	3,000	2,00	6,00	0,000
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	4,500	4,00	18,00	0,000
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	4,050	5,00	20,25	0,000
5	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	4,050	1,50	6,08	0,000
6	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,800	3,70	6,66	0,000
7	5831A0128	Kameň lomový	t	0,750	60,00	45,00	0,250
8	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	2,400	17,20	41,28	0,000
9	175301109	Priplatok za prehodenie zeminy	m3	2,400	4,80	11,52	0,000
10	180402111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m2	9,000	1,40	12,60	0,000
11	005724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	0,750	14,00	10,50	0,000
12	181201101	Úprava pláne nezhutnený	m2	9,000	1,70	15,30	0,000
13	181301103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	m2	9,000	2,50	22,50	0,000
2 ZÁKLADY						11,10	0,000
14	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. a nesúdr.	m2	3,000	3,70	11,10	0,000
4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						138,75	0,677
15	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	0,750	35,00	26,25	0,473
16	452387121	Vyrovn. rámy pod poklapy betón B 7,5 (C8/10) otv. výk. v. do 20 cm	kus	3,000	37,50	112,50	0,204
5 KOMUNIKÁCIE						97,80	1,092
17	564762112	Podklad z kameniva hrub. drv. 0-32 mm s výpl. kamenivom hr. 210 mm	m2	3,000	6,70	20,10	0,509
18	564801111	Podklad zo štrkodrtre 4/8 hr. 30 mm	m2	3,000	2,50	7,50	0,062
19	564851111	Podklad zo štrkodrtre hr. 150 mm	m2	3,000	3,40	10,20	0,280
20	596811120	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do lôžka z kam., pl. do 50 m2 jestvujúcej	m2	3,000	8,00	24,00	0,101
21	592450030	Dlažba zámková hr.60mm	m2	3,000	12,00	36,00	0,140
8 RÚROVÉ VEDENIA						1 788,30	0,068
22	871151121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 25	m	4,500	0,20	0,90	0,000
23	2863P0662	Potrubie vodovodné z HDPE PE 100 SDR11 d25x1,8 mm	m	4,500	33,00	148,50	0,000
24	877161121	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE v otvorenom výkope, zvarané DN 32	kus	3,000	0,30	0,90	0,000
25	2863A4853	T-kus 32/25	s	3,000	4,50	13,50	0,000
26	891153111	Montáž vodovodných ventilov hlavných pre prípojky DN 20	kus	3,000	5,50	16,50	0,000
27	551118620	Uzáver guľový 20	s	3,000	14,00	42,00	0,000
28	891247211a	Montáž nadzemných výtokových stojanov DN20	kus	3,000	35,00	105,00	0,003
29	4222F4125	Stojan výtokový ejektorový 8001, Rd 1250, DN 20/3/4" - 17 27 01	ku s	3,000	480,00	1 440,00	0,059

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
30	899201111	Osadenie mreži liatinových s rámom do 50 kg	kus	3,000	7,00	21,00	0,005
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					270,90	0,532
31	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou jestvujúceho	m	9,000	5,00	45,00	0,317
32	592174320	Obrubník chodníkový ABO 3-10 100x10x30	s	9,000	25,00	225,00	0,192
33	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	0,030	30,00	0,90	0,024
PRÁCE A DODÁVKY PSV						1 016,10	0,146
721	Vnútrotná kanalizácia					971,10	0,146
34	721211407a	Dvorné vpusty d+m polypropylén pr. 300/110 s liat.mrežou	kus	3,000	260,00	780,00	0,146
35	2865A9023	Geotextília PP 200g 5,25x100m	m2	7,500	25,00	187,50	0,000
36	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	9,000	0,40	3,60	0,000
722	Vnútrotný vodovod					45,00	0,000
37	722224116	Kohút napúšťací alebo vypúšťací G 3/4 PN 10 s jedným závitom	kus	3,000	15,00	45,00	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M						0,00	0,000
999	MCE ostatné					0,00	0,000
OSTATNÉ						0,00	0,000
OSTATNÉ						0,00	0,000
38	99999791	Ostatné práce	m.j.	0,000	0,00	0,00	0,000

Celkom bez DPH

3 628,64

2,764

Celkom s DPH

4 354,36